Das an gelblicher Schnur befestigt gewesene Siegel ist abgefallen.

a) Das Folgende bis *misericordi* steht auf Rasur.

## 2670.

*Aufzeichnung über die wiederholte Weihe eines erneuerten Altars [in der St. Leonhardskapelle] zu Weingarten, Verzeichnis der in demselben niedergelegten Reliquien und der damit verbundenen Ablässe.<sup>1)</sup>*

*Ohne Ortsangabe. 1277. März 31.*

Anno incarnationis Christi MCXXIII, indictione II., pridie idus Novembris, consecrata est hec capella a venerabili domino Ūlrico Constantiensi episcopo. Deinde altare a venerabili patre Hermanno huius monasterii abbate renovatum est reconsecratum ab honorabili domino Incellerio ordinis Heremitarum sancti Augustini dei gratia Buduensi episcopo in honore sancte et individue trinitatis sancteque dei genitricis Marie, principaliter in honore sanctorum confessorum Leonhardi, Egidii, Cunradi episcopi ac aliorum sanctorum, quorum reliquie in eo sunt recondite: de ligno sancte crucis, Andre apostoli et martyrum Alexandri pape, Laurentii, Blasii, Johannis et Pauli, Primi et Feliciani, Kyliani, Vincentii, Eustachii, Antonii, Georgii, Oswaldi, Christofori et sanctorum confessorum Martini, Aurelii, Maximiani episcopi, Augustini, Arbogasti, Galli, Theobaldi, Columbani, Marie Magdalene, Eutropie, beate Radegunde regine, Otilie. Facta est autem hec reconsecratio anno domini MCCLXXVII., secundo kalendas Aprilis, indictione V., et est eius dedicatio translata in secundam feriam pasche. Indulgentia XL dierum criminalium et anni venialium usque in octavam duratura.

Nachtrag im Weingartner Missale des 12. Jahrhunderts zu Fulda A. a. 6, Bd. 3.

1) Vergl. die vorhergehende Urkunde.

## 2671.

*Graf Diether von Katzenellenbogen genehmigt jeglichen Erwerb des Klosters Herrenalb von seinem Eigentum in Derdingen, Oberacker und Bruchsal und verzichtet für sich, seine Erben und Nachkommen auf alle Rechte daran.*

*Mannheim 1277. April.*

Universis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presentem paginam inspecturis Dietherus comes de Katzenellenbogen fidem presentibus adhibere. Attendentes devotionem || pariter et fervorem religionis fratrum monasterii de Alba Cysterciensis ordinis Spirensis dyocesis, quomodo in dei beneplacitis constituti die noctuque in

laboribus se affligunt, ac volentes eos ex hoc prosequi eorumque necessitatibus consulere speciali gratia et fervore, universitati vestre presentibus declaramus, quod nos primo et principaliter ob reverentiam et honorem gloriose virginis Marie, dicti abbatis et conventus, insuper etiam venerabilis domini Ottonis prepositi sancti Widonis Spirensis nostri familiaris nec non Lutfridi militis de Helmosheim et Bertoldi militis de Ravensberc dicti Goler pro ipsis fideliter intercedentium precibus duximus annuendum, quod, quicquid dicti abbas et conventus de Alba in marchiis sive terminis Derdingen Oberacker et Brûchsel in bonis, quocumque nomine censeantur, que ad nostrum dominium vel ad nos spectant mediate vel inmediate, a personis quibuscumque nomine elemosine emptionis concambii vel modis aliis sunt vel in evum fuerint adepti, pro nobis nostrisque heredibus et successoribus universis ratum gerimus et acceptum et ea in nomine domini offerentes liberaliter in sollempnem donationem et simplicem elemosinam atque puram cum omni iure, quod ad nos et ad nostrum dominium in eisdem bonis hactenus pertinebat, monasterio prelibato de Alba renuntiantes nichilominus pro nobis nostrisque heredibus et successoribus universis omni iuri, quod in ipsis bonis nobis competere videbatur. Et si forte inmemores huius facti fecerimus aliquid in posterum sive heredes vel successores nostri ad petitionem cuiuscumque in preiudicium prescriptorum, nullum robur obtineant, quia decernimus irritum et inane. Et ut hec perpetue validitudinis recipiant incrementum, has patentes litteras nostri sigilli duximus munimine roborandas.